## CÆ LII A C V T. M O R B.

festo, si in vtraqz (aiunt) parte interiorū fuerit, cy  
 nanchen vocandam, siquidem faciat difficultatē  
 spirationis, atqz oculorum prominentiam, & lin-  
 guam procidentem tanquam canibus auidis sæ-  
 pe contingit, cū ea quæ minime transuorare pos-  
 sunt, admonente natura auiditate impauida mi-  
 nas contemnentes inuadunt, quæ sæpe faucibus  
 inhærentia atqz ancipiti retentione tardata, neqz  
 percipere, neqz reddere valuerūt. Eā vero, quæ in  
 altera fuerit parte, paracynâchen vocauerūt. Itē  
 in exterioribus, atqz vtraqz parte tumore consti-  
 tuto hyanchen appellauerūt, siquidē suum colla  
 his s̄epissime inflationibus affiantur, quos græ-  
 ce hyas appellāt. At si interius atqz exterio & in  
 vtraqz parte fuerit tumor, tunc proprio nomine  
 synâchen memorant nūcupandā. At si in altera  
 fuerit parte, parasynâchen. Nihil autem refert  
 speciales differētias proprietate nominum sepa-  
 rare. Antecedentes causæ quibus hæc sufficitur  
 passio aliquę sunt occultæ, aliquæ manifestæ, atqz  
 cæteris quoque communes passionibus, maxime  
 tamen conabiles atqz laboriosi vomitus, plus eti-  
 am si post cibum iam corruptum: Item vinolen-  
 tia, vel niuis potatio, aut exclamatio vehemens,  
 atqz eodem modo perseverans, quam græci mo-  
 notonon vocant. Item **Catarrihus** & acriores ci-  
 bi præter consuetudinem accepti, item feruētia,  
 atque ignita medicamina pota, vel purgatio per  
 helleborum prouocata, quibusdam etiam fœmī-  
 nis menstrualis retentio purgationis. Afficiuntur  
 autem hac passione magis viri quàm mulieres,  
 quorū plus ætatis mediæ & iuuenes, quàm pue-  
 ri atque senes. Hanc diffiniens Asclepiades pa-

sionem secundo libro explanatorio aphorismorum  
Hippocratis synanche, inquit, est humoris fluo-  
r, siue humectatio fauciū, vel summitatis ipsa-  
rum sēpissime ex capite accidens, sed hoc pec-  
canter diffiniūt. Omnis enim humoris fluor quē  
rheumatismum vocant, multi liquoris est lapsus,  
siue egestio. In synanchicis vero tumor videtur,  
& non, ut supra diximus, humoris plurimi ege-  
stiones, nisi hoc aliquādo ex pressura venerit. Nos  
vero iuxta Sorani sententiam synanchen dici-  
mus difficultatem transuorandi, atque præfoca-  
tionem acutam ob vehementiam tumoris fauci-  
um, siue in locis quibus nutrimenta transuorauim-  
us. Adiecta est autem transuorandi difficultati  
præfocatio celerima, siue acuta, ad discretionem  
tumoris tonsillarum siue vuæ. Vbi enim synan-  
che fuerit, etiam tumor necessario locorum su-  
pradicitorum consequetur, sed non illico, vbi tu-  
mor fuerit eorundem, etiam synanche nuncupa-  
tur. Siquidē qui mediocri difficultate fuerint trās-  
uorandi impediti, nondum synanchici videntur.  
Hæc enim in magno tumore passio intelligitur  
habere substantiam. Item ad discretionem præ-  
focationis illatæ per laqueum. Est enim ipsa qua-  
que acutissima, atque celerima præfocatio, sed  
non ex tumore descendens.